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Spójrz na II wojnę światową z perspektywy Niemiec i ich sojuszników. Książka dla tych, którzy myślą, że o
konflikcie 1939–1945 powiedziano już wszystko.

Spektakularne zdobycze terytorialne Niemiec i Japonii w początkach II wojny światowej mogły
sugerować, że sojusz państw Osi był najpotężniejszym paktem wojskowym w dziejach świata. W
rzeczywistości układ trzeszczał w szwach, a sojusznicy karmili się półprawdami, mitami i
megalomanią.

Grzegorz Bobrek, autor bijącego rekordy popularności kanału youtube’owego na temat historii II
wojny światowej, po mistrzowsku rozplątuje sieć wzajemnych zależności, naiwnych oczekiwań i
nierealistycznych obietnic. Opisuje cyniczne gabinetowe gry, propagandowy teatr i szarą
rzeczywistość frontowych żołnierzy.

Którą sojuszniczą armię Niemcy uważali za najgorszą, a którą podziwiali?
Czy Włosi kiedykolwiek wierzyli w to, że mogą wygrać wojnę?
Ile istnień ludzkich kosztowały mocarstwowe ambicje Węgier i Rumunii?
Czyje okrucieństwo na okupowanych terenach szokowało nawet Niemców?
Jak zmieniały się relacje wewnątrz paktu, kiedy aliancka machina wojenna nabierała rozpędu na
drodze do Tokio i Berlina?
Dlaczego Japończycy na upadek Niemiec patrzyli z nie mniejszą pogardą niż Niemcy na
kapitulację Włoch w 1943 roku?

Autor dotarł do mało znanych opracowań, wspomnień i relacji. Szukał ocen, wrażeń i subiektywności!
Te okruchy pamięci złożyły się na fascynujący i nieznany dotąd obraz. II wojnę światową opisuje się
bowiem przede wszystkim z perspektywy aliantów. A Grzegorz Bobrek zaprasza do spojrzenia na
konflikt 1939–1945 oczami wroga.

KONKURS

Mamy dla Was konkurs! Nagrodą jest kilka egzemplarzy książki „Wojna oczami wroga. Sojusznicy
Hitlera”. Wystarczy odpowiedzieć na pytanie: dlaczego lubisz książki historyczne? Odpowiedzi ślijcie
na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 21 lutego, do godz. 15.00. W tytule maila
napiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
Książki odbierzecie osobiście, w Urzędzie Miasta Krakowa.
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